INDICAÇÃO Nº 052/2020                                Em, 29 de Maio de 2020.

Exmª. Srª. MARLI DE MEDEIROS DANTAS
MD Presidenta da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

O edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência,

INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja

encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Gilson Dantas de Oliveira – Prefeito

Municipal, com a seguinte solicitação:

- Indico ao Senhor Prefeito Municipal que seja realizado o reajuste das

diárias dos motoristas dos transportes intermunicipais da rede pública de

saúde do município de Carnaúba dos Dantas/RN.

J U S T I F I C A T I V A

Tal reivindicação se faz necessária tendo em vista que há muito tempo não

houve reajuste das diárias dos motoristas das ambulâncias, vans, da frota de

veículos da rede municipal de saúde, e considerando que o valor está relativamente

baixo diante da importância do seu trabalho, como também por se tratar de

profissionais que, principalmente nesse período de pandemia estão expostos

diariamente na realização dos seus serviços sendo essenciais na prevenção da

saúde dos cidadãos Carnaubenses.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor Prefeito Municipal na sua

execução antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de

Carnaúba dos Dantas-RN, em 29 de Maio de 2020.

________________________________
FABIANO DE ARAÚJO MEDEIROS

Vereador Proponente